
1 En flash mob er en gruppe af mennesker, der forsamles pludseligt på et offentligt sted, og fælles udfører 
en usædvanlig og ofte morsom handling, hvorefter de spredes igen.

4. Puljeansøgere 17. august 2011 (2011-98847)
Alle indstillinger til puljeansøgninger for lokaludvalgsmødet d. 17. august fremgår af denne 
indstilling. De enkelte puljeansøgninger behandles hver for sig.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at 1.
støtte Frivillig Fredag med en underskudsgaranti på 6.000 kr. af puljemidlerne

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at 2.
støtte Dukketeater Sa Tu Sai med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af 
puljemidlerne

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 3.
støtte KPH TV & Klip.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 4.
støtte Festival of Endless Gratitude.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 5.
støtte Think Space Konference.

Problemstilling

1) Frivillig Fredag (2011-75764) søger: 12.000 kr.

2011 er det europæiske år for frivilligt arbejde. I den anledning er den sidste dag i september 
udnævnt til national frivillighedsdag, og givet den navnet ”Frivillig Fredag”. Det ville Frivilligcentret 
Vesterbro/ Kgs. Enghave fejre bl.a. med planlagte Flashmob1-events rundt omkring på Vesterbro og 
i Kgs. Enghave, hvor en masse frivillige i festlige kostumer, vil lave happenings og uddele 
informationsmateriale om frivilligt arbejde. 

Dagen ville ende med et stort kagebord for de inviteret frivillige. Der ville være underholdning, samt 
man håber socialborgmester Mikkel Warming ville støtte op om eventen. Kagebordet skal ses som 
netværksskabende mellem de forskellige frivillige, som måske ville starte nye samarbejde op.

Målet event’et er at oplyse og synliggøre det frivillige arbejde, samt at anerkende alle de mennesker 
som allerede laver frivilligt arbejde. Derudover er målet, at få flere borgere interesseret og involveret 
i frivilligt arbejde.  

Egen medfinansiering: Frivilligt arbejdskraft, samt 3 lønnet personale.
Øvrig finansiering: Der er bl.a. Budskab for græsrødderne og Vesterbro Lokaludvalg

Frivillig Fredag søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 12.000 kr.

Indstilling fra Socialudvalget: at Lokaludvalget støtter Frivillig Fredag med en underskudsgaranti 



på 6.000 kr. Socialudvalget mener, det er et rigtig godt initiativ, som det gerne vil bakke op om. Pga. 
de stærkt reducerede økonomiske midler, indstiller udvalget kun at der bevilges kr. 6000.

2) Dukketeater Sa Tu Sai – et eventyr om børnearbejde og Sneens stemme (2011-109657) 
søger 12.500kr.
Teater NoCanDo opfører to forskellige børneteaterforestillinger den 16 – 17 sep i ABC salen Karens 
Minde Kulturhus. 

Trods de alvorlig hovedtemaer børnearbejde og klimaforandringer. Ligger undertemaer som venskab 
håb og kærlighed for natureren. 

Målgruppen for Sa Tu Sai er børn i alderen 5-12år, mens Sneen stemme er for børn i alderen 5-10 år. 
Der er plads til 60 børn til en forestilling (der ville blive opført 4) det ville sige ca. tre skoleklasse pr. 
gang. 
Teater NoCanDo ville gerne kunne tilbyde disse forestillinger gratis for områdets skoler.

Formidling: personlig henvendelse til skolerne

Egen medfinansiering: ingen

Teater NoCanDo søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 12.500 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget støtter Dukketeater Sa Tu Sai med en 
underskudsgaranti på 10.000 kr. Kulturudvalget mener, at forestillingerne har et godt budskab og 
tror på, at emnerne bliver belyst fra flere sider. Billetterne er gratis for lokalområdets institutioner og
forestillingerne er refusionsberettiget. 

3) KPH TV & Klip (2011-98348) søger: 17.600

Københavns Projekthus søger om støtte til indkøb af materiel, så det tilpasses efterspørgslen. Opkøb, 
etablering og markedsføring ville ske august 2011.

KPH TV og Klip er et medieværksted til lokalområdets børn og unge. Her kan de unge  producere tv 
og  video. Af de mere faste brugere er grupperne bag Klima TV og UGMTV, de sender både lokalt 
men og så landsdækkende tv via regional tv- nettet. 
Årligt hjælper KPH TV & Klip 50 unge med deres projekter.

KPH TV& Klip ønsker i høj grad at servicere flere unge, særligt fra lokalområde Sydhavn og det 
sydlige del af Vesterbro. De ville gerne kunne tilbyde gratis plads, vejledning og træning i 
videoproduktion. Men udstyret rækker ikke til efterspørgslen. 

Støtten skal gå til indkøb af udstyr, licens til redigeringsprogrammer og markedsføring til at få flere 
lokal unge ind. 



Formidling: Flyers
Egen medfinansiering: TV-/AV- tekniker, eget ududstyr, samt frivilligt arbejde
Københavns Projekthus søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 17.600 kr. 

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter KPH TV og Klip på grund af 
begrænsede puljemidler. Udvalget foreslår ansøger, at ansøge om støtte flere forskellige steder fra en 
anden gang.

4) Festival of Endless Gratitude (2011-100249) søger 13.220 kr.

Koncertforeningen Hovedstol afholder for 3. gang musik- og kunstfestivalen Festival of Endless 
Gratitude i Danmark. Det hele ville løbe af staben den 15- 18 september i remisen, Enghavevej 80-
84.

Festivalen er et udspring af den amerikanske festival, af samme navn, som blev afholdt for første 
gang i 2007 ved Brattleboro, Vermont i USA. Festivalen vil forsøge at nedbryde skellet med 
kunstner og publikum. Man forventer at festivalen bliver besøgt af min. 800-1.000 gæster.

Formidling: dækkes bl.a. af Politiken, Information og Jyllandsposten 

Egen medfinansiering: frivilligt arbejde, kontingentmidler, honorarmidler, billet- og barsalg.

Festival of Endless Gratitude søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 13.220 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter Festival of Endless Gratitude på grund 
af begrænsede puljemidler og fordi arrangementet bærer præg af, at være et arrangement for 
københavnere snarere end for Sydhavnsborgere.

5) Think Space Konference (2011-109642)søger 10.000 kr.
Givrum nu ansøger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 10.000 kroner til at købe 20 billetter á 500 kr til 
den omtalte konference. Ansøgeren forestiller sig, at billetterne derefter kan bruges udeles til 
bydelens borgere eller lokaludvalget kan selv vælge at deltage. Formålet med konferencen er at 
introducere, illustrere og videreudvikle brugen af tomme bygninger i København både fra det 
teoretiske og det praktiske, med fokus på lokal forandring. Konferencen finder sted på Prags 
Boulevard den 18-20. august

Egen medfinansiering: Deltagerbetaling 
Øvrig finansiering: har søgt Amager Vest og Øst Lokaludvalg, Københavns Kommune samt 
Realdania

Think Space Konference søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 10.000 kr.



Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter Think Space Konference. Udvalget 
finder initiativet spændende, men mindre relevant for Kgs. Enghave bydel. Dertil kommer at 
afholdelsestidspunktet gør det meget svært at nå at distribuere billetter ud til relevante borgere, og at 
Lokaludvalget har begrænsede puljemidler tilbage. 

Løsning
Lokaludvalget skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal følges.

Økonomi

De indstillede beløb, som Lokaludvalget beslutter at følge, kan bevilges af Lokaludvalgets 
puljemidler.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 17.08.2011

AD 1) Indstilling godkendt enstemmigt.
AD 2) Der blev stillet ændringsforslag om, at bevilge det fulde ansøgte beløb på 12.500 kr., da der 
ikke synes at være nogle overflødige poster i budgettet og det derfor vil ambutere projektet, hvis 
ikke det hele bevilges. Denne bevilling skal kun gives under forudsætning af, at Lokaludvalget for 
svar på, om alle skoler i bydelen - private som offentlige (Strandparkskolen, Al-Hikma, Hay Skolen, 
Ellebjerg Skole og Bavnehøj Skole) har et ønske om at se forestillingen. Det er vigtigt for 
Lokaludvalget, at der er lokal opbakning til lokale arrangementer, så udvalget ikke støtter
arrangementer uden et behov hos borgerne. Ændringsforslag om at bevilge 12.500 kr. under de 
nævnte forudsætninger blev godkendt enstemmigt.

AD 3) Indstilling godkendt enstemmigt
AD 4) Indstilling godkendt enstemmigt
AD 5) Indstilling godkendt enstemmigt 




